
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOVIO – COTUGNO” 
L.go G. Di Vagno, 13 – 70037 Ruvo di Puglia (Ba) -  tel. 0807968565 
 peo: BAIC8AS002@istruzione.it pec BAIC8AS002@pec.istruzione.it 

Cod fisc. 93548980726 -  Cod. mecc. BAIC8AS002 

 
 

Ruvo di Puglia, data del protocollo 
 
 

 

 ALLE RSU D’ISTITUTO 
 All’Albo on-line 
 Al Sito web – Bacheca Sindacale 
 Agli Atti 

 
OGGETTO: Determinazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU A.S. 2024-2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visti  il CCNQ del 04.12.2017 e il CCNQ del 19.11.2019; 
Visto  il CCNL del 19.01.2024; 
Accertato che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo Istituto  
dal 01/09/2024 sono complessivamente 140 unità (115 docenti e 25 ATA); 
Accertato che spettano alla RSU permessi sindacali retribuiti in misura pari a 25 minuti e 30   secondi 
per ogni lavoratore a tempo indeterminato in servizio; 
 

DETERMINA 
 

che il contingente orario annuo dei permessi sindacali spettanti alle Rappresentanze sindacali 
unitarie (Rsu) dell’Istituto per l’a.s. 2024/2025 è pari a 59 ore e 30 minuti. 
Si ricorda che il contingente delle ore disponibili e la sua eventuale distribuzione tra i componenti 
della RSU sono gestiti autonomamente dalle SS.LL, ovviamente nel rispetto delle norme pattizie 
citate in premessa e del tetto massimo loro attribuito nella presente determinazione. 
Eventuali cambiamenti nell’organico di questo Istituto tali da determinare variazioni nel contingente 
orario saranno immediatamente comunicati. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rachele De Palma 

Documento elettronico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 81/05 e s.m.i. 
 

 

mailto:BAIC8AS002@istruzione.it
mailto:BAIC8AS002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


